. 7 ) T R
A '\. 8 Uy T Py
% 3#4 S

., U )
erATVA DY "0

i bl‘g 1 ae

"CAMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMACAO
N° 3451, de 2018

Do Sr. Deputado ALFREDO KAEFER
~ a0 ,
- MINISTERIO DA FAZENDA




. CAMARA DOS DEPUTADOS .
Deputado Federal ALFREDO KAEFER - PSL/PR

2454

REQUERIMENTO DE INFORMACAO N° , de 2018
(Do Sr ALFREDO KAEFER) .

Requer seja solicitada ao Senhor
Ministro de Estado da Fazenda a
apresentagfio da memoria de célculo que
fundamenta a estimativa do impacto
or¢amentario e financeiro decorrente do
Projeto de Lei 8456/2017,
pormenorizada em nivel de setor
atualmente beneficiado pelas rentncias

objeto de alteragdo.

Senhor Presidente:

Com fundamento no § 2° do art. 50 da Constituigdo Federal, combinado
com o art. 15, XIII, do Regimento Interno da Camara dos Deputados, requeiro a Vossa
Exceléncia seja encaminhado ao Senhor Ministro de Estado da Fazenda o presente
pedido de informagdes, com vistas & obten¢do da memoria de calculo pormenorizada
que fundamenta a estimativa do impacto or¢amentério ¢ financeiro, nos exercicios de

2018, 2019 e 2020, do Projeto de Lei 8456/2017, de autoria do Poder Executivo.

JUSTIFICACAO

O Projeto de Lei 8456/2017, se aprovado, acarretard alteracdo de rentncia
de receita tributaria da Unido, e, como tal, sua tramita¢io deve submeter-se ao comando
constitucional contido no art. 113 do Ato das Disposi¢des Constitucionais Transitorias,

a seguir transcritas:

"Art. 113. A proposi¢do legislativa que crie ou altere despesa

obrigatéria ou renuncia de receita deverd ser acompanhada da

A

estimativa do seu impacto orgamentario e financeiro.” (grifou-se)
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CAMARA DOS DEPUTADOS .
Deputado Federal ALFREDO KAEFER - PSL/PR

Conquanto o referido projeto apresente a estimativa do seu impacto fiscal no
exercicio em que entrar em vigor € nos dois seguintes, é-desprovido da memoria de

calculo que a fundamenta.

Desse modo, a fim de possibilitar o escrutinio legislativo da estimativa
apresentada, pormenorizada em nivel de setor atualmente beneficiado pelas renincias
objeto de alteragfo, mostra-se imprescindivel o encaminhamento da presente solicitagdo

aos Orgos competentes da administracdo fazenddria federal.

Sala das Sessdes, 21 de margo de 2018.

ALFREDO WAEFER

Deputado Federal PSL/PR

71 MAR. 208

*CD1858 10686210 *
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CAMARA DOS DEPUTADOS 1817

MESA DIRETORA DA CAMARA DOS DEPUTADOS

DESIGNAGAO DE RELATOR

Designo relator da seguinte proposi¢ao o senhor Deputado Fabio Ramalho, Primeiro Vice-
Presidente.

RIC 3.451/2018 - do Sr. Alfredo Kaefer - que "Requer seja solicitada ao Senhor Ministro de
Estado da Fazenda a apresentagdo da memoéria de calculo que fundamenta a estimativa
do impacto orgamentario e financeiro decorrente do Projeto de Lei 8456/2017,
pormenorizada em nivel de setor atualmente beneficiado pelas renuncias objeto de
alteragao. "

dhtmled9: 23/03/2018



, CAMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DA PRIMEIRA-VICE-PRESIDENCIA

REQUERIMENTO DE INFORMACAO N° 3451/2018

Autor:

Destinatario:

Assunto:

Despacho:

Deputado Alfredo Kaefer - PSL/PR
Ministro de Estado da Fazenda

Requer seja solicitada ao Senhor Ministro de Estado
da Fazenda a apresenta¢do da memoria de calculo
que fundamenta a estimativa do impacto
orcamentario e financeiro decorrente do Projeto de
Lei 8456/2017, pormenorizada em nivel de setor
atualmente beneficiado pelas renlncias objeto de
alteragdo.

O presente requerimento de informagdo estd de
acordo com a Constitui¢do Federal, artigo 50, § 2° e
com o Regimento Interno da Cdmara dos Deputados,
artigos 115 e 116. Dispensado o relatorio em
conformidade com o § 1° do artigo 2° do Ato da
Mesa n® 11/1991, o parecer ¢ pelo
encaminhamento.

Primeira-Vice-Presidéncia, em 04 de abril de 2018.

ﬁ,; .
Fabio é‘rﬁ%

Primeiro-Vice-Presidente

|

* C D 188515435442 %




Cémara dos Deputados

RIC 3.451/2018

Autor: Alfredo Kaefer

Data da 22/03/2018

Apresentagao:

Ementa: Requer seja solicitada ao Senhor Ministro de Estado da Fazenda

a apresentacdo da memoria de calculo que fundamenta a
estimativa do impacto orgcamentario e financeiro decorrente do
Projeto de Lei 8456/2017, pormenorizada em nivel de setor
atualmente beneficiado pelas rentincias objeto de alteragao.

Forma de

Apreciacao:

Texto Aprovacgao pelo Presidente, Dep. Rodrigo Maia, "ad referendum”

Despacho: da Mesa, do parecer do senhor Deputado Fabio Ramalho,
Primeiro Vice-Presidente, pelo encaminhamento.

Regime de

tramitacao:

Em  06/04/2018

i
4 {3 f/ '
W/
RODRIGO MAIA
Presidente da Céx‘}lfara dos Deputados

R—-
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Oficio 12Sec/RIEM® /04 118 Brasilia, {7 de abril de 2018.
A Sua Exceléncia o Senhor RECER! NESTA DATA A
EDUARDO GUARDIA PRESENTE DOCUMENTA
Ministro de Estado da Fazenda m D/
Assunto: Requerimento de Informacao Nome por extenso e legivel:

MIAL LS

Senhor Ministro, Ponto:

Nos termos do art. 50, § 2°, da Constituicio Federal, encaminho a
Vossa Exceléncia copia(s) do(s) seguinte(s) Requerimento(s) de Informagao:

"Requerimento de Informacao n® 3436/2018 | Julio Cesar

Requerimento de Informagao n° 3441/2018 | Alfredo Kaefer

Requerimento de Informagao n® 3446/2018 | Giuseppe Vecci

Requerimento de Informacdo n° 3451/2018 | Alfredo Kaefer

Requerimento de Informagao n® 3452/2018 | Covatti Filho

Requerimento de Informagao n° 3419/2018 | Luiz Carlos Hauly

Por oportuno, solicito, na eventualidade de a informagao requerida
ser de natureza sigilosa, seja enviada também copia da deciséo de classificacao proferida
pela autoridade competente, ou termo equivalente, contendo todos os elementos elencados
no art. 28 da Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso a Infprmagéo), ou, caso se trate de outras
hipoteses legais de sigilo, seja ‘mencionado expressamente o dispositivo legal que
fundamenta o sigilo. Em qualquer caso, solicito aindd §ue, os documentos sigilosos estejam
acondicionados em invélucro lacrado e rubricado, com Yndicacdo ostensiva do grau ou
espécie de sigilo.

- = NOTA: os Requerimentos

respondidos separadamente:-
MR

acdo, quande de autorias diferentes, devem ser



AVISOn® 64  /MF

" Brasilia, 10 de maao de-ZO\%

‘A Sua Exceléncia o Senhor |
_ Deputado GIACOBO®
ane1ro Secretarlo da Camara dos Deputados ' - T o o

Assunto: Requerimento de Informaciio

. Senhor Primeiro-Secretario,

- Refiro-me a0 Oficio 1* Sec/RVE/m°® 2040/18, de 12.04.2018, dessa Primeira-
Secretaria, por intermédio do qual foi remetida copia do Requerimento de Informagdo’ n°
3451/2018 de autoria do Senhor Deputado ALFREDO KAEFER, que solicita “a apresentagdo da
memoértia de calculo que fundamenta a estimativa do impacto orgamentério e financeiro decorrente
do Projeto de Lei n° 8.456/2017, pormenorlzada em nivel de setor atualmente beneﬁ01ado pelas
renuncias objeto de alteragdo”. '

' A propésito, encammho a Vossa Excelencm em- resposta a sohcltagao do ilustre-
parlamentar, c6pia do Memorando n°® 169/2018- RFB/Gablnete de 26 de abr11 de 2018, elaborado
‘pela Secretarla da Rece1ta Federal do Brasil. : .

1

Atenciosamente,

NETTI GUARDIA .
stado da Fazenda-

. PRIMEIRA.- QECRET&R{}@]& .
a3 .

< _Doce_:;‘;‘;fsmo recébido neste. Secretaria s ,
indf-2230 ou aparéncia de tratar-se de coneflo def . -

SIGiGS0, NOS 16iMmos J0 Decre to n. 7.845, de '
1471 .,L.J._ do Poder Execuiivo.

: ' Emij{_/o9 18 s h
e G-83(
: . Servider | : ~ Ponto,

oo Joctictdl

onador
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Fuarenda

1

. Mer_nor,ando ne | /2018 - R_FB/G}abinete ‘ v X
Brasilia, ;3"*5 de CMQ L de 2018.

Ao Senhor Assessor Especial de Assuntos Parlamentares do Ministério da Fazenda

[N

Assunto: Memorando SEI n? 90/2018/CODEP/AAP/GMF-MF, de 23/03/2018. Referéncia:
12100.100721/2018-15. Andlise do Requerimento de-Informagiio n? 3451, de 2018, que reguer
@ apresentagdo da memdria de calculo que fundaments a estimativa do impacto orgamentario .
‘e financeiro decorrente do Projeto de Lei .8456/2017, pormencrizada em nivel de setor
atualmente beneﬂcmdo pelas renunc;as objeto de alteragio. ' ‘

v Encaminho anexa, para aprecia¢do e demais prtavidé-ﬁciak, a Nota Cetad n? 50, de
24 de abril de 2018, elaborada pelo Centro de Estudos Tributarios e Aduaneiros desta
Secretaria da Recenta Federal do Brasil, que anahsou o. Requerimento de Informa¢do. em
Epfgrafen : _

'

'

‘Atenciosamente,

Assinado digitalmente
JORGE ANTON|Q DEHER RACHID
Secretdrio da Receita Federal do Brasll

Gabinete do Secretdric da Receita Federal do Brasi
Esplanada dos Mlmster!m. Ed. Sede do Ministério da Fazends, Bl. P, 72 andar, CEP 70043-900 - Eirasﬂta OF

. Dncum{mm de { pagina(s) assinado gigitalmente . Podea ser consullads no endarecr) hips:ffeay retelta fazenda. gtNJbrfPCACIpublicoHaqm aspx pela:
-chdigo de Iocailzagao EP26.0418.21338.2780. Consulte & pagina de autenticerio no finel deste documents.
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Ministério da Fazenda ' s
PAGINA DE AUTENTICAGAO -
O Ministério da Fazenda garante g inmgridadé e a autenticidade deste dotumentc
nos termos do Art, 10, § 1 da Medida Provisdria n® 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001 e da Lei n° 12.682, de 09 de julho de 2012,

Dowmenta produnda aiefronicamante com garantia da arigam o de seu{s] signatdnols], considerado arigin‘éf para
fodos afaitas legais, Documents gssinade digilalmente conforme MP a° 2,200-2 de 24/08/2001,

_ Histérico de agbes sobre o documento:

. Dogumerito juntado por LEIDSON RANGEL DLVEIRA SRVA g 260472018 11:54:00,
Documento autenticadt digitatmente pof LEIDSON BANGEL DLIVEIRA SILVA om 26/64/2018,

 Docament assinado digitalmente por: JORGE ANTONIO DEHER RACHID em 26/04/2018,
Esta 66pie ¢ mpress3o firsslizads por MARCIA CRISTINA MOREIRA GARCIA em 26/04/2018.

Instrupiio para localizar & canfarir eistranicamente ests documento na Internet:

V 1} Acesse o enderego:

hﬂQs:g‘,fcav.reg%iia.iazenda.gw.br{kaC?pdbﬁco{Iugin.asgx
2) Enfre no meny “Législa‘csc & Processo”.
3} Selecione: a apgio "s-AssinaRF B - Validar s Assinar Documentas Digitais',

4) Digile o chdigo abaixo:

‘

£P26.0418.21330.078D

5] O sistera apresentard a copia do documenty elstrdnico amazenado nos servidores
da Heceits Federal do Brasil. :

Cddigo hash do documento, recebido pelo sistama e-Processo, obtide através do algoritmo sha2:
3656!&8618&‘396989F€€29303AC%9A?B3B4390?F&&&EE%EBFDQ&EC?M&GE&

Ll

| Pa‘ginﬁ inserida pelo Sistermna e-Processo apenas para controle de validagda ¢ autenticagio do documentci do processo n®
[0030.001001/03 18-96, Por ser pagina de controle, possui uma numerago independente da numeragdo constante no processo,

*
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i’;linistérin da o . N
Fazeada L @ Racgrta Federal

Nota CETAD/COEST n” 050, de 24 de Abrril de 2018,

P

Interessado: Camara dos Deputados — Deputadu Al Iredo Kacler
Assunto: Kequerimento de lnkfbrmw;ﬁeﬁ 345172018 {)csoffemgﬁn da FFotha de Pagamentoé.

e-dossic: 10030.001 101/0318-96

A presente Nota tem por objetivo arender a Requerimento de informagiio NS 343118

mﬂmladt) puia Canara doy Depuatados, encaminhado a este \,TF por meio do Memor AmL\ SEln

000/ 20!‘}‘( ODHPIA APIGME-ME,

b - Foi solicitado, no corpa do memorandn de encaminhamento. que fosse feita referéneia
a0 Processo n® 12100.1007217201 8-135.
3 O supracitado requerimento solicita a apresentagdo da memoria de célculo que

fundamenta a estimativa do impacto orgamentirio ¢ financeiro decorrente du Projeto de Lei o 8.456, de

2017, pormenorizada em nivel de setor atualmente beneficiado pelas renincias ohjetn de alteragio,

4. O Projeto de-Lei 8496/2017 restringe a contribuigiio sobre @ reccita bruta apenas. as
empresus de transporte coletivo de passageiros radovidrios, metrovidrios e ferfovidrios, construgo ejvil
¢ de obras de infraestrutura, e comunicagio. As demais empresas desoneradas da folha de pagamentos

voltariam a contribuir a uma aliquola de 20% sobr¢ a [olha.

3. O cilculo por este Centro de Estudo da rentncia’da-folha de pagamentos ¢ realizado

segundo a seguinte metodologia:

.. Usa-scls os dados das empresas beneficiadas {declaragdes previdencianias ¢ fazendarias)
obtidos .nos sistemas da Receita Federal do Brasil — Massa Salarial, Reccita Bruta ¢
dedugdes permitidas na Lei 12.546 de 201 le recothimentos de DARF nos chdigos 2985
- Cor1tri»bixi§ﬁo Previdencidria Sobre Receita Bruta — Art. 7° da Lei 12.546/2011 ¢ 2991 .
- Contribuigio Previdenci’sii‘iar'.‘_iﬁbm Receita Bruta - Art: 8 da [.ei 12.546/2011

»

" Bocumentu da 3 pagina(s; assinado dxgate imente, Pode ser consufiado no enderera hilps./izav, mcetta fazendE gov. hr!eCA(;fpuhkroﬂeqm aspH peity
codigo de §ncaltzag:§o EFPZ6.0418.21352.3L5K. Consulte a pagina de auxenlicac;&u ne final dosta dacsmento.
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NoTa TECNICA CRTAD/COEST N D50, E24 DR ARRT, DE 2018, ' ‘ - Forna2

4

. Cnm base nos dados acima, fol construldo um simulador com basec na arccadagio
- . potencial por empress cuso arrev:,adaqsao fmse feita com base nu folha de p’igqmente 2o
¢fctivamente pago nos DARF com bas'& na Receita Bruta.

A reniincia estimada da méchda ¢ caiculada pela d;fc:rcnga ¢ntre a-arrecadagio mt&ncial :
da empresa com base na folha de saldrios em confronto com o arrccadado com bdb&

contri buigio prcvzdcnméﬂa sai’m areceita bmia
| ;

6, - Em dlﬁ‘ndlm{:ﬂttl ao pleito, segue tabela em anexo, contendo as informagdes disponiveis
sobre a cstlmauva com basc: cm dados Llllwu-a, d& rendncia proveniente da desoneragdo da folha de

saldrioy pvrmenunz,ada em nivel de setor beneficiado em conﬁ:»nmdqde com a Lei n® 8456, de 2017,

© 880 estas as consideragdeés submetidas a apreciagio superior,

o Assinadn igsiinlienie
RICARDO l) L ANDRADL NASCIMENTO
Analista- I ributdrio da Reeeita Federal do Brasil

fa f 3 e . o * 3 Y *'A. . 3"“‘" "'j
13e acordo. Licaminhesse ao Chefe do Centro de Estudos Tributarios e Aduaneiras.

« o Asxinatin digz'mbnémé ) ‘ r
. ROBERT(O NAME RIBEIRQ o "
Auditor-Fiscal da Receita Federal do Bmsal )
Coordenador da Coest
- \ )
. ¢ . *
*Aprovo'a Nota. Encaminhe-se a0 Gahinete da Secretaria da Receita Federal do Brasil.

s digitalmenine
CLAUDCMIR RODRIGUES MAL; AQUIAS
Auaditor-Fiscal da Receita I'éderal da Brasil .
CChete do Cotad

Derumsnto de 3 pégina(s) assinado mmta Imente. Pode ser consul!ado no andareco hnps Heav. eewl:a fazends gov. aﬁaC&Crpum:w Ggin aspx neln.
chdigo e Iocanzaf,:éa EPEE 0418.21332.1L5K. Tansulte 8 pagina. de auteniicanio no ﬁna! desie documente.
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. IFl. 24 -
- NoTA TECNICA CETAD/CORST N 050, DR 24 T ABRIL DR 2018, o FOLUA S
@ Receita Federal -
CRRED i BAILELE e iinna s Aodd O red .
’ Desaneracio da Folha - Posteriof 3o PL 8456 - 2017
) . RS milhBes
- ‘ 2017 ‘
: Desoricho Seclo Aot nete | Guantidsde
O . |flstries de transtormagda a50%|  3143| 90,
}I_'Léij" L3026 1
AT 4397
, , 126,94
Ah}amatoeatmma;éb : .
ﬁwmgéoeco@&éacéo.....,.,....... crrees e
Atidades fnanceliss, de Seguras ¢ servkos cdlacinados
. Atwid es rmbx Léﬂas ...................................
A! vidaues pmﬂsshnats‘ cbnm‘rc:a‘s gté;:.nl"‘;s T
Adividades adminisiratias € servigos complementores 2
ﬁciq"iniz_sl bm ‘g;{;;;;;,;'g';,};,;;.;gg'f“‘"‘ ...... vorverdues 4,50% I 12(45 errrennrie 12
At s, spore  ienshs ‘ Asoxl a7el 16
Ouiras stvidadss deﬁsgr:dcosmt ............................. i ﬁ, 0% 217 97
- Subtotal ' - ATN83 6693
"N |Atividades administratives € servicos complembriares I 3004 106779 372
, "Subtotal 1.062,79 n
ngstrias extratives . . 2.50% 42281 100 ’
ndGsves detanstorasso | pnowl 350482 | 6988
Kaum v s o2 ek e Sk | BSOS 4
- de;efg&;ba DOt albobios A IS 24 it ¢ IUSIUUIE -0 IO 2511 ‘
Transpone, smnzenéée;;e ccmm ‘‘‘‘‘‘ oA
lnror};sca’o e,coﬁm&:acao arenetteecintieesensmneeronesiinsrnessc]re SOONATL ORIV L RUSNE LS.
' Subtotal
B Indastrias de transt nrmsa;éo
) Conércro,;;parac o de eei'u!'os ay onnt‘ores e’motoc cleias i
"W [Tansponts, smmezanagame corvaie o
. Subtotal
: A |Apricuturs, pecudria, prod. florestal pesca e agincultura
S e Y )
G C:umércn' reparagsa de vekulog aummctares e molocickelas 1,000 " 4,88 16
Subtotst 598,97 728
Total Reonerado apds PL 3456/2017 11,338,32| 28598 |
Segho Oes«lﬂo Segtio , ) A Allguots .‘ ?017 ide s
L éﬁ : Reniincls | Quentitiade
J  |nformagio e comunivaglic 1,50% 791,30 1185
Subtotel 1. 791,30 1.185
lTranspnrte, srrmzeneam e correks { 2,000 1.742,85 1.485 -
' Subitotal 1.742,85 1.485
I L ORI ... "] B 79261 2113
F | Conswuctn N 120674 | 18771
Subtotsl 1.993,36 | 2188
[+ Totgloa Desaneragdo da Falha apés PL 8456}‘201? 453350 | 24554

Documenty de 3 pagins{s; assinado d:grtaimente Pade ser consultade no shuersgo hilps. Heav reraila. fazenda gov.br/eCACKHublicellagin, aspx pele
chdjo de localizaths EP26.0418.21332 1L5K, Consu le o x:«agma de gulenticagho no final deste-documento.
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PAGINA DE AUTENTICAGAD

0 Ministério da Fazenda garante a integridade e a autenticidade deste documento
nos termos do Art. 10, § 1°, da Medida Proviséria n® 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001 e da Lei n® 12.682, de 03 de julho de 2012,

Documento ﬁroduzido tletronicamente com garantia da origem e de seu{s) signatanicls ireonsterado pdginal para
tados efeitos logais. Documenty assingdo digtalmente conforme MP 1" 2,200-2 de 24/08/2001.

Histérieo de agdes subra o documento:

i

Dorcumento juntade po: RICAALC DE ANDRADE MASCIMENTO om 410402018 19:16:00,
~ Documento guterhicado digitaimsrte pdr RICARDD DE ANDRADE NASGIMENTG sm 24/04/2018

~ Documanto assiaado digitaimente por: CLAUDEMIR RODRIGUES MALAQUIAS 8m 26;64/2016, ROBERTC MAME
RIBEIRG em 25/04/2018 & RICARDQ OE ANDRADE NASCIMENTO em 24/04/2018,

. Esta tbpia / impressio foi realizada por MARGIA CRISTINA MOREIRA GARGIA em 28/04/2018,

Insteugdo para focakizar & conferr eletronicamente este documento na Intemet:

1) Acesse p enderegy;
hitps.ffcav.receita fazenda gov brieCAChublicadogin aspx

2) Entre no rhany "Législaciu & Processs”.
3) ée‘lecmne 4 opglo ‘g~Assim;RFB . Vh_llda,ra Assinar Documehtos’mgisais"‘ '
4) Digite ¢ cidige abaixo,

P26 0410.20392.1L5K

5} O sistema apreseniara a cipia do documento eletrénico armazenado nos servidores
.da Recella Federal do Brasil

Cadigo hash-dn documente, recebido pelo sistema e-Processo, obtidoatravés do algoritmo shaz:
F2CEBAATEADO2BBRA7I48FACBE2DFI043CBAFFEI95127ASEEATESHIE137RI2FE

)

\

- Pagina inserida pelo Sistema e-Trocesso apenas para controle de validaggio ¢ autenticagiio do documenta do pracesso n”
10630.001001/0318-96. Por ser pagina de controle, possul wina numeragho independente da nurmeraglu constante no progesso,



CAMARA DOS DEPUTADOS
S /PRIMEIRA-SECRETARIA

Oficio 1°Sec/RI/N/n° / / 54 /18 Brasilia, l4 de maio de 2018.

Exmo. Senhor Deputado

REGEBRI NESTA DATA A
ALFREDO KAEFER PRESENTE DOCUMENTAGAC.
Gabinete 818 — Anexo 4 myi‘f 195 1L

NWenso e leglivel:
Assunto: resposta a Requerimento de Informagéo

Pontéz 224 500 T

Senhor Deputado,

Encaminho a Vossa Exceléncia copia do Aviso n°® 69/MF, 10 de

maio de 2018, do Ministério da Fazenda, em resposta ao Requerimento de
Informagao n® 3.451/2018, de sua autoria.

A A,
)

Atenciosamente,

A

ocumento : 7687 -
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